
 

 

決算報告書 

 

第１期事業年度 

 

 

 

自平成１６年 ４月１日 

至平成１７年３月３１日 

 

 

大学共同利用機関法人自然科学研究機構 



 

平成１６年度  決算報告書 

 
自 平成１６年 ４月 １日 
至 平成１７年 ３月３１日 

 
大学共同利用機関法人自然科学研究機構 

 
（単位：百万円） 

 

区 分 予算額 決算額 
差 額 

(決算-予算) 
備考 

Ⅰ収入 
 運営費交付金 
 施設整備費補助金 
 施設整備資金貸付金償還時補助金 
 自己収入 
  雑収入 
 産学連携等研究収入及び寄附金収入等 

30,060
982
64
97
97

1,998

30,060
980
64

448
448

2,844

 
0 

-2 
0 

351 
351 
846 

 
 
 
 
 

（注１） 
（注２） 

計 33,201 34,396 1,195  

Ⅱ支出 
 業務費 
  教育研究経費 
  一般管理費 
 施設整備費 
 産学連携等研究経費及び寄附金事業費等 
 長期借入金償還金 

30,157
26,075
4,082

982
1,998

64

30,440
26,426
4,014

980
2,463

64

 
283 
351 
-68 
-2 

465 
0 

 
 

（注３） 
（注４） 

 
（注５） 

計 33,201 33,947 746  

 
○予算と決算の差異について 
（注１）予算段階では予定していなかった大学院教育経費の受入による増 322百万円 
（注２）受託研究等受入の増 398百万円 寄附金の承継額 415百万円 
（注３）大学院教育経費支出の増 322百万円   
（注４）管理部門経費節減による減 67百万円 
（注５）受託研究費支出の増 398百万円 承継した寄附金の使用額 59百万円 


