## 決算報告書

第1期事業年度

自平成 1 6 年 4 月 1 日 至平成 1 7 年 3 月 3 1 日

大学共同利用機関法人自然科学研究機構

## 平成16年度 決算報告書

自 平成 1 6 年 4 月 1 日 至 平成 1 7 年 3 月 3 1 日

大学共同利用機関法人自然科学研究機構

(単位:百万円)

区分	予算額	決算額	差 額 (決算-予算)	備考
収入				
運営費交付金	30,060	30,060	0	
施設整備費補助金	982	980	-2	
施設整備資金貸付金償還時補助金	64	64	0	
自己収入	97	448	351	
維収入	97	448	351	(注1)
産学連携等研究収入及び寄附金収入等	1,998	2,844	846	(注2)
計	33,201	34,396	1,195	
支出				
業務費	30,157	30,440	283	
教育研究経費	26,075	26,426	351	(注3)
一般管理費	4,082	4,014	-68	(注4)
施設整備費	982	980	-2	
産学連携等研究経費及び寄附金事業費等	1,998	2,463	465	(注5)
長期借入金償還金	64	64	0	
計	33,201	33,947	746	

## 予算と決算の差異について

- (注1)予算段階では予定していなかった大学院教育経費の受入による増322百万円
- (注2)受託研究等受入の増398百万円 寄附金の承継額415百万円
- (注3)大学院教育経費支出の増322百万円
- (注4)管理部門経費節減による減67百万円
- (注5)受託研究費支出の増398百万円 承継した寄附金の使用額59百万円